Oficina de Contabilidad y Control Previo que acoge el Informe Nº 0008-2026-
MINCETUR/SG/OGA/OCCP-EED, la Oficina de Contabilidad y Control Previo, por la 
especialista, Señora Eduarda Nelerdina Espíritu de la Cruz; recomienda proceder con 
el reconocimiento del gasto respectivo hasta por el total de S/ 293.10 (Doscientos 
noventa y tres con 10/100 soles) a favor de la Srta. Isabella Zoila Morante Lecaros; 

Que, mediante Informe Nº 0008-2026-MINCETUR/SG/OGA/CGV, (Informe 
Legal) la Oficina General de Administración, concluye en que resulta viable proseguir 
con el trámite de reconocimiento de gasto por concepto de viáticos, a favor de la Srta. 
Isabella Zoila Morante Lecaros, por el importe total ascendente a la suma de S/ 293.10 
(Doscientos noventa y tres con 10/100 soles), por la comisión de viaje a la ciudad del 
Cusco el día 12 de diciembre de 2025; 

Que, el Memorándum Nº 190-2026-MINCETUR/SG/OGPPM, de la Dirección de 

la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, previa evaluación, en